La RUOB‘S

Ristoro ltaliano

OFFNUNGSZEITEN
taglich ab 10:00 Uhr gedffnet
Warme Kiche ab 11:00 Uhr

Benvenuto
Willkommen
Welcome



Aperitivi - Apertitif | Appetizers

Prosecco 0,11 3,80
Crodino 0,11 3,90
Bitterino 2 - alkoholfrei | non-alcoholic 0,11 3,90
Campari ? - orange/soda/pur | orange/soda/pure 0,21 5,50
Aperol Spritz ?- mit Prosecco | with prosecco 0,41 5,50
Hugo's 0,41 5,50
Acqua - Wasser | Water 0,25 | 0,75 |
San Pellegrino | Panna still 2,50 4,90
St. Leonhard’s 11 5,20
St. Leonhard‘s Mondquelle still - Vollmondabfillung 11 5,20

Bibite - Alkoholfreie Getranke | Non-Alcoholic Drinks

Wei3e Limonade 0,51 2,90
Fanta 24>’ 0,21 2,00
Coca Cola 2347 0,21 2,00
Coca Cola light 234710 0,21 2,00
Cola Mix 2457 0,51 3,30
Apfelschorle - Apple spritzer 0,41 3,20
Orangenschorle - Orange spritzer 0,41 3,20
Apfelsaft - Apple juice 0,21 2,30
Orangensaft - Orange juice 0,21 2,30
Trauben-Nektar - Grape nectar 0,21 2,30
Cranberry-Nektar - Cranberry nectar 0,21 2,30
Johannisbeer-Nektar - Currant nectar 0,21 2,30
Birnen-Nektar - Pear nectar 0,21 2,30
Maracuja-Nektar - Passion fruit nectar 0,21 2,30

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstarker, 3= mit Antioxidationsmittel, 4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat, 6= mit StiBungsmittel,
7= koffeinhaltig, 8= chininhaltig, 9=geschwarzt, 10=enthalt Phenylalaninquelle



Vino - Wein | Wine 0,11 0921

Vino della casa' - Landwein | Table wine

Montepulciano (Marche) D.O.C. - Rotwein | Red wine 2,70 4,70
Trebbiano (Marche) D.O.C. - Wei3wein | White wine 2,70 4,70
Lambrusco |.G.P.' 2,30 4,10
Lugana’ 3,70 6,50

0,21 0,41
Wei3wein Schorle - \White wine spritzer 2,90 5,10

Eine grofie Auswahl an italienischen Weinen finden Sie in unserer Weinkarte!
Wir beraten Sie gerne!

A large selection of Italian wines are available in our wine list!
We will help you!

Birra - Bier | Beer

Augustiner Hell vom Fass 0,51 3,30
Erdinger Uhrwei3bier vom Fass 0,51 3,60
Leichtes WeiB3bier 0,51 3,60
Dunkles Wei3bier 0,51 3,60
Dunkles Bier 0,51 3,60
Pils 0,331 3,10
Alkoholfreies Bier 0,51 3,60

Alle Speisen auch fiir zu Hause!
Fragen Sie nach unserer Mitnahme- und unserer
Lieferkarte.

Ab einem Bestellwert von EUR 19,00 liefern wir
taglich von 11:00 bis 22:30 Uhr auch zu Ihnen
nach Hause.

Sie kdnnen auch einfach und beguem
online bestellen > www.la-ruota.de

(1) Phosphat, (2) konserviert, (3) Pokelsalz, (4) Farbstoff, (5) Aroma/Geschmacksverstéarker, (6) Zitronensaure, (7) Vorderschinken (8) Antioxidations-
mittel, (a) Glutenhaltiges Getreide, (b) Krebstiere, (c) Eier, (d) Fisch, (e) Erdnisse, (f) Sojabohnen, () Milch, (h) Schalenfriichte, (i) Sellerie, (j) Senf,
(k) Sesamsamen, (1) Schwefeldioxid u. Sulfide, (m) Lupine, (n) Weichtiere






Antipasti - Vorspeisen | Appetizers

Carpaccio di Manzo 3
Dunngeklopftes Rindfleisch mit Parmesan, Rucola & fr. Champignon
Thin tenderise meat of beef with parmesan, rocket salad & fresh mushroom

Insalata di Mare 4"
Hausgemacht mit frischen Meeresfriichten
Home made with fresh seafood

Antipasto Assagino <93
Kleiner Antipasti Teller - Kostprobe
Small antipasti plate - taste

Antipasto Misto ¢
Gemischter Antipasti Teller
Mixed antipasti plate

Carpaccio di Salmone 93
Lachs Carpaccio mit Zitronen-Dil-Dressing und Salat-Bouquet
Salmon Carpaccio with Lemon-Dill-Dressing and Bouquet of Salad

Vitello Tonnato <¢

dunn aufgeschnittenes, geschmortes Kalbfleisch in Thunfisch-Sauce

thin slices of veal with tuna sauce

Parmigiana
Auberginenauflauf
Eggplant casserole

Carpaccio di Patata
Kartoffelcarpaccio
Potato carpaccio

Zuppe - Suppen | Soups

Minestrone di Verdura
Gemusesuppe
Vegetable soup

Zuppa di Pomodoro
Tomatencremesuppe
Cream of tomato soup

Zuppa di Pesce >
Fischsuppe
fish soup

Zuppa di Lenticchie con Bacon 3
Linsensuppe mit Speck
lentil soup with bacon

Per Bambini - Kindergerichte | Dishes for Kids

Pasta Bolognese * °¢
kleine Pasta mit Fleischsauce
Small pasta with meat sauce

Lasagne 3°¢s3
kleine Lasagne mit Fleischfillung
Small lasagna with meat

Cotoletta 3°¢
kleines Schnitzel
Small cutlet

11,50

13,50

6,50

10,50

11,50

11,90

7,90

11,90

4,90

4,50

9,50

6,50

4,50

4,50

8,50



Insalate - Salate | Salads

Bruschetta °
mit Olivenpesto 2,50
with olive pesto

mit Tomaten @ 2.50
with tomatoes

Fetta di Mela al Forno s 12,50
Uberbackene Apfelscheibe mit Ziegenkése an Sommersalat mit Honig-Balsamico-Dressing
Scalloped apple slices with goat cheese on summer salad with honey-balsamico-dressing

Calamaretti (Patagonia) alla Griglia ¢ 13,90
Tintenfisch (Patagonia) vom Grill auf Rucolasalat mit Tomaten
grilled Calamari with rocket salad salad and tomatoes

Caprese Classica 10,50
Tomaten, Biiffel-Mozzarella
Tomatoes, Buffalo Mozzarella

Insalata di Pomodoro con Cipolla 4,50
Tomatensalat mit Zwiebeln
Tomato salad with onion

Insalatina di Contorno 4,50
kleiner Beilagensalat
Small side salad

Insalata Verde 4,00
gruner Salat

green salad

Insalata di Rucola con Pomodorini s 7,50

Rucolasalat mit Parmesan und Kirschtomaten
Rocket salad salad with parmesan and cherry tomatoes

Insalata Sauerlach 2«43 8,90
Grofer Blattsalat mit Thunfisch, Peperoni, Oliven, ital. Schafskése, Ei
Large salad with tuna, peppers, olives, Italian sheep’s milk cheese, egg

Insalata Capricciosa 33 8,90

Gemischter Salat, Zwiebeln, Mais, Prosciutto, Kase
Mixed salad, onions, corn, ham, cheese

Pasta Fresca - Hausgemachte Teigwaren | homemade Pasta

Caramelle di Magro <s 11,90
geflllt mit Spinat und Ricotta
filled with spinach and ricotta pasta Fresca o

emachte
Ravioli La Ruota‘s ¢ Unsere h?z%ets frisch 11,90
mit Fillung der Saison pasta WII

Zubere\t€t~

with seasonal stuffing

Tris di Pasta fresca ¢ 12,90
nach Art des Hauses

La Ruota’s style




Pasta - Teigwaren | Pasta

Lasagne Bolognese °<3
Lasagne mit Fleischfillung
Lasagne with meat

Gnocchi di Patata <
mit Tomatensauce und Basilikum
with tomatosauce and basil

Paccheri alla Genovese con Pinoli 3°¢
Paccheri mit Pesto Genovese & Pinienkerne
Paccheri with pesto genovese & pignolias

Papardelle con Ragu di Manzo ¢
Papardella mit Rindfleisch
Papardella with beef

Spaghetti Bolognese ¢
Spashetti mit Fleischsauce
Spasghetti with meat sauce

Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncini @
Spasghetti mit Knoblauch, Olivendl & Peperoncini
Spaghetti with garlic, oil and pepperoni

Spaghetti con Scampi ®°
Spasghetti mit Scampi
Spaghetti with scampi

Spaghetti con Frutti di mare 29"
Spaghetti mit frischen Meeresfriichten
Spaghetti with fresh seafruit

Spaghetti alla Puttanesca ¢
Spasghetti mit Thunfisch, Kapern & Olivendl
Spasghetti with tuna, capers & olive oil

Spaghetti Carbonara 32¢s
Spaghetti mit Sahne, Bauchspeck & Ei-Dotter
Spaghetti with cream, bacon & egg yolk

Tagliatelle Emiliana 7-&¢s
Tagliatelle mit Sahne, Schinken, Erbsen & Champignons
Tagliatelle with cream, ham, peas & mushrooms

Penne all‘Amatriciana 32¢s
Penne mit Tomatensauce, Speck & Zwiebeln
Penne with tomato sauce, bacon & onions

Penne all‘Arrabbiata 3¢
Penne mit Tomatensauce, Knoblauch u. frische Peperoccino
Penne with tomato sauce, garlic & fresh pepperoni

Tortellini Prosciutto e Panna 32¢<3
Tortellini mit Schinken und Sahne
Tortellini with ham and cream

8,50

9,50

9,00

11,50

7,90

7,50

12,90

11,90

8,50

8,50

8,50

8,50

7,90

9,50



carne - Fleischgerichte | Meat dishes

Saltimbocca alla Romana 32si 17,50
Kalbslendchen mit Schinken und Salbei in Weiweinsauce

Tenderloin of veal with ham and sage in white wine sauce

Tagliata di manzo su Rucola 17,90
gebratenes Rindfleisch auf Rucola
grilled Beef on Rucola

Costata alla Griglia 18,90
Entrecote

entrecote

Filetto alla Griglia o al Pepe 22,50
Rindsfilet gegrillt oder an Pfeffersauce
Filet of beef, grilled or with pepper sauce

Petto di Tacchino 13,90
Gegrillte Putenbrust auf Salat
Grilled turkey breast with salad

Scaloppina ai Funghi @3 16,50
Schnitzel mit Pilzen
Cutlet with mushrooms

Pesce Fresco - frische Fischgerichte | fresh Fish dishes

Scamponi alla Griglia® 21,50
Gegrillte Garnelen
Grilled prawn

Pesce misto alla Griglia ®4n 21,50
Gemischte Fischplatte vom Grill
Mixed fish grilled

Zuppa di Pesce ®4n 19,50
Fischsuppe
fish soup

Salmone alla Griglia ¢ 19,50
gegrillter Lachs
grilled salmon

Sogliola alla Griglia ¢ 20,50
gegrillte Seezunge
grilled sole

Taglich frischer Fisch ¢ Preis nach Gewicht & Vereinbarung
Das Angebot an taglich frischem Fisch finden Sie auf der Tafel oder fragen Sie uns!
The daily supply of fresh fish can be found on the blackboard or ask us!



Single Famiglia
@ 28 cm 50 x 30 cm

Pizze Classiche

Alle Pizzen werden mit frischem Mozzarella und Tomatensauce belegt.
All pizzas are topped with fresh mozzarella and tomato sauce.

Pizza Pane ® 3,90 8,90
Pizza-Brot mit Tomatensauce und Knoblauchdl
Pizza bread with tomato sauce and garlic oil

Marinara Originale 3 4,90 10,80
frisch gehobelter Knoblauch, Tomatensauce
fresh chopped garlic, tomato sauce

Margherita @3 5,50 12,00

Napoli 2243 6,00 13,00
Kapern, Sardellen, Oliven
Capers, anchovies, olives

Salame 3°3 6,00 13,00
Salami
Salami

Prosciutto 723 6,00 13,00
Bayr. MetzgerSchinken
Bavarian ham

Funghi °s 6,00 13,00
Frische Champignons
Fresh mushrooms

Quattro formaggi °¢ 8,50 18,00
4 verschiedenen Kasesorten

4 kinds of cheese

Regina 723 7,00 15,00
Bayr. MetzgerSchinken, frische Champignons
Bavarian ham, fresh mushrooms

Primavera 2723 7,50 16,00
Bayr. MetzgerSchinken, Peperoni, Artischocken, Kapern
Bavarian ham, pepperoni, artichokes, capers

Paesana *9s 7,50 16,00
Thunfisch, Paprika, Knoblauch
Tuna, peppers, garlic

Pescatore 93 7,00 15,00
Thunfisch, Zwiebeln
Tuna, onions

Hawaii 2728 7,00 15,00
Bayr. MetzgerSchinken, Ananas
Bavarian ham, pineapple

Pappagallo 2723 7,00 15,00
Bayr. MetzgerSchinken, Salami, Peperoni
Bavarian ham, Salami, pepperoni

Quattro Stagioni 2723 7,50 16,00
Oliven, Bayr. MetzgerSchinken, Peperoni, Champignons
Olives, ham, hot pepper, fresh mushrooms



Single
@ 28 cm
Capricciosa 2743 8,00
Champignons, Oliven, Bayr. MetzgerSchinken, Artischocken
Fresh mushrooms, olives, ham, artichokes
Calzone della casa 723 7,50

geflllte mit bayr. MetzgerSchinken, Champignons, Artischocken
Stuffed with bavarian ham, mushrooms, artichokes

La Ruota’‘s s
Zwiebeln, Paprika, Knoblauch
Onions, peppers, sarlic

7,00

Mafiosa %323
Salami, Peperoni
Salami, pepperoni

6,50

Pizze Pazze

Alle Pizzen werden mit frischem Mozzarella und Tomatensauce belegt.

All pizzas are topped with fresh mozzarella and tomato sauce.

Fruti di Mare °dsn 10,00
Frische Meeresfriichte
Fresh sea fruits

Tartufo @3 9,50
Kartoffelcarpaccio, frisch gehobelter Truffel, Triffel-Ol
Potato carpaccio, fresh planed truffle, truffle oil

Inferno 323 8,00
Pikanter Salami

Hot Salami

Tirolese 323 8,00

Tirolerspeck, Knoblauch
Tyrolean bacon, garlic

Speciale 2723 8,50
Bayr. MetzgerSchinken, Champignons, Peperoni, Oliven, Zwiebeln, Paprika
Bavarian ham, fresh mushrooms, pepperoni, olives, onions, peppers

Calabrese 7°¢3 7,50
Bayr. MetzgerSchinken, Paprika, Ei, Knoblauch (pikant)
Bavarian ham, peppers, egsg, garlic (hot)

Pecorino 223 8,50
Sardischer Schafskése, griine Peperoni, Oliven
Sardinian Feta cheese, green pepperoni, olives

Spinaci 3 8,50
Gorgonzola, Spinat
Gorgonzola, spinach

Vegetariana %°s 8,00
Zwiebeln, Paprika, Oliven, Peperoni, Knobl., Artischocken, Champis.
Onions, peppers, olives, peppers, garlic, artichokes, mushrooms

Angelo 228 8,00
Frische Tomaten, Rucola, Kapern
Fresh tomatoes, rocket salad, capers

Famiglia
50 x 30 cm

17,00

16,00

15,00

14,00

21,00

20,00

17,00

17,00

18,00

16,00

18,00

18,00

17,00

17,00



Denise 725
Rohschinken, gehobelter Parmigiano
Smoked ham, fresh parmigiano

Lucia @93
Frisches Lachscarpaccio, Rucola
Fresh salmon carpaccio, rocket salad

San Daniele 3725
Rohschinken, frischer Rucola

Smoked ham, fresh rocket salad

Trento 3723

Ohne Tomatensauce, mitgebackener Rohschinken, Rosmarin

without tomato sauce, baked prosciutto, rosemary

Carbonara 372¢8
Ei, Bauchspeck, Sahne
Egg, bacon, cream

Italia @s
Blffelmozzarella, frische Tomaten, frischer Basilikum
Buffalo mozzarella, fresh tomatoes, fresh basil

Casanova 3728
Blndnerfleisch , Rucola, Parmiggiano
Dried beef, rocket salad, parmigiano

Nicole 37as
Rohschinken, Rucola, Parmiggiano
Smoked ham, rocket salad, parmigiano

Ingredienti aggiuntivi - Extra Zutaten | Extra Ingredients

Crudo - Rohschinken | Smoked ham

Tonno - Thunfisch ¢ 1 Tuna

Pomodorini - Kirschtomaten | Cherry tomatoes
Frutti di Mare - Meeresfrlichte ®4" | Sea fruits
Rucola - Rucola | Rocket salad

Prosciutto - Schinken’” | Ham

Salame - Salami® | Salami

Gorgonzola s

Uovo - Ei ¢ | Egg

Peperoni - milde Peperoni 2 | Mild peppers

Bacon - Speck ® | Bacon

9,50

10,00

10,00

9,00

8,50

11,00

11,50

11,50

2,10
1,50
1,50
2,10
1,50
1,00

1,00

20,00

21,00

21,00

19,00

18,00

23,00

24,00

24,00

4,20
3,00
3,00
4,20
3,00
2,00
2,00
4,20
2,00
2,00

4,20



Dolce - Desserts | Sweets
Tiramisu ®¢<s

Tiramisu

Tiramisu

Panna Cotta s

Panna Cotta

Panna Cotta

Gelato s

Eis - 1 Kugel

Ice cream - 1 scoop

Creme briilée 8

Caffe - Kaffee | Coffee
Espresso

Doppio

Cappuccino ¢

Latte Macchiato s

Corretto - Espresso mit Grappa | Espresso with grappa

Grappa - Grappa | Grappa
Grappa della Casa

Grof3ere Auswahl an der Grappa-Theke

AMmaro - Spirituosen | Spirits
Averna“
Ramazotti*

Krauterlikor*

4,90

4,90

1,20

4,90

1,90
3,60
2,60
3,10

2,90

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl

Alle Preise in Euro, inkl. MWSt., Anderungen und Tippfehler vorbehalten.

3,90

3,90
3,90

3,90



